

## **YMPÄRIVUOROKAUTINEN PALVELUASUMINEN**

### Palvelun myöntämisperusteet

Asiakas tarvitsee jatkuvaa ympärivuorokautista hoitoa/hoivaa, huolenpitoa ja/tai valvontaa säännöllisesti useita kertoja päivässä ja myös yöaikaan. Asiakkaalle on tehty sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten moniammatillisesti tekemä palvelutarpeen arviointi yhteistyössä asiakkaan ja hänen läheistensä kanssa.

Asiakas ei kykene fyysisen, psyykkisen, kognitiivisen ja/tai sosiaalisen toimintakykynsä heikentymisen tai muiden syiden perusteella selviytymään nykyisessä tai ympärivuorokautista palveluasumista kevyemmässä asumismuodossa kotiin vietävien monipuolisten palvelujen, teknologisten ratkaisujen, asunnonmuutostöiden ja apuvälineiden turvin.

Omaisten, yritysten ja vapaaehtoistyön tarjoamat palvelumahdollisuudet on kartoitettu. Mikäli on kyse omaishoidon asiakkaasta, on omaishoitajan fyysinen ja psyykinen jaksaminen otettava huomioon arvioitaessa asiakkaan ympärivuorokautisen hoivan tarvetta.

Kuntoutuksen ja kuntoutumisen mahdollisuudet on kartoitettu

Asiakas on halukas muuttamaan kotoaan ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikköön (itsemääräämisoikeus)

Ympärivuorokautisen palveluasumisen päätöksenteon tukena ovat alla olevat RAI-mittaritulokset:

- ADLH\_6 vähintään 3
- CPS\_6 vähintään
- edellisten lisäksi MAPLe 5 vähintään 4

Palvelujen myöntämisessä hyödynnetään RAI-arviointimittareilla saatua tietoa asiakkaan toimintakyvystä:

CPS\_6 (Cognitive Performance Scale, kognitiomittari)

- Asiakkaan kognitiota eli älyllistä toimintakykyä (muisti, päätöksentekokyky, ymmärretyksi tuleminen, kyky syödä itse) kuvaava mittari auttaa ymmärtämään miten älyllisten toimintojen haasteet vaikuttavat asiakkaan kotona selviytymiseen esimerkiksi turvallisen lääkehoidon ja oikeanlaisen ravitsemuksen toteutumiseen. Mittari kuvaa asiakkaan kykyä käsitellä tai muistaa asioita, kykyä puhua ymmärrettävästi tai ajatella ja suunnitella asioita sekä tehdä päätöksiä. Mittarin asteikko on 0 – 6, mitä suurempi luku sen heikompi on asiakkaan älyllinen toimintakyky.

ADLH\_6 (Activities Daily Livingi Hierarchical, arkisuoriutumisen perustoiminnot hierarkkinen)

- Arkisuoriutumisen mittarilla saadaan selville, tarvitseeko asiakas tukea tai apua esimerkiksi ruokailussa, liikkumisessa kotona, henkilökohtaisen hygienian hoidossa tai wc-toiminnoissa. Mitä suurempi mittariarvo on, sitä enemmän asiakas tarvitsee apua näissä toiminnoissa.

MAPLe\_5 (Method for Assigning Priority Levels, palvelutarveluokka)

- Palvelutarvetta kuvaava mittaria (MAPLe 1-5) tunnistaa, onko asiakkaan palvelutarve vähäistä (1), lievää (2), kohtalaista (3), suurta (4) vai erittäin suurta (5) palvelutarvetta. Mittari pitää sisällään lähes 30 eri muuttujaa ja huomioi erityisesti asiakkaan kognition ja arkisuoriutumisen tilaa. Muita sisältöjä mittarissa ovat esimerkiksi haastavan käyttäytymisen oireet, kotiympäristön tilanne, kaatuilu, vaeltelu, haavat, aktiivisuuden määrä, vähäiset aterioiden määrät, laitokseen joutumisen uhka sekä itsenäisen selviytymisen aste. Mittari kuvaa asiakkaan palvelujen luonnetta, jossa avuntarve kasvaa sitä mukaa mitä korkeampi mittariarvo on. Asiakkaan mahdolliset käytöshäiriöt näkyvät mittarissa ja nostavat mittarin arvon tasolle 5.